

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

(Минэкономики Республики Мордовия)

Мордовия Республикань экономикань, мимань-рамамань и тевонь ладямать коряс Министерствась

Мордовия Республикань экономикань, миемань-рамамонь ды тевень ветямонтъ коряс Министерствась

Советская ул., д.26, г. Саранск, Республика Мордовия, 430002 Тел. (8342) 39-15-00, e-mail: me-priem@e-mordovia.ru ОКПО 00079384, ОГРН 1021300976069, ИНН/КПП 1326135968/132601001

Администрациям муниципальных районов Республики Мордовия

Ha №	OT	

В Правительства Российской соответствии c постановлением Федерации от 21 ноября 2023 г. № 1944 «Об утверждении перечня случаев, при которых продажа товаров, подлежащих обязательной маркировке идентификации, запрещена средствами на основании информации, содержащейся в государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, или отсутствия указанной государственной В информационной системе необходимой информации о таких товарах, и особенностей внедрения указанного запрета в отношении отдельных товаров, а также Правил применения запрета продажи товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, информации, содержащейся в государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, или отсутствия в указанной государственной информационной системе необходимой информации, в том числе правил получения информации из указанной государственной информационной постановление Ŋo 1944, Перечень, системы» (далее информационная система маркировки) с 1 апреля 2024 г. поэтапно вводится запрет продажи товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, содержащейся информации, на основании

информационной системе маркировки, в случаях, указанных в Перечне, а также вступают в силу требования к участникам оборота товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, при определении случаев запрета продажи указанных товаров, предусмотренные Перечнем и Правилами соответственно.

В целях обеспечения заблаговременной готовности представителей розничной торговли к соблюдению указанных запретов и требований, Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия просит довести информацию до организаций, осуществляющих реализацию пива и слабоалкогольных напитков.

Приложение: в электронном виде.

Первый заместитель Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия

А.А. Анохин

[список ЭП]